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Nr 161

Av herrar Holmberg och Nilsson i Gävle, i anledning av Kungl.
Maj :ts framställning om anslag till Ferieresor för 
husmödrar.

Trots allt tal om stigande standard finns det många husmödrar i vårt 
land som inte haft semester på många år, ja, det finns de som aldrig 
haft semester. I en stor familj kan det vara svårt att undvara husmor 
ens för ett par veckor därför att det kostar för mycket att skaffa en 
duglig husmorsvikarie, om sådan stode att få. Kostnaderna för resor och 
uppehälle på semesterorten överstiger vad många familjer anser sig ha 
råd med, och därför är det inte så ovanligt med husmödrar som dröm
mer om semestern som hittills aldrig blivit av.

En generösare bidragsgivning till ferieresor för husmödrar skulle 
öka möjligheterna för många av dessa att få en välbehövlig vila och 
rekreation. Men de nuvarande villkoren för att erhålla sådana resor be
gränsar i stället möjligheterna. Socialstyrelsen har för sin del föreslagit 
att normerna för beviljande av ferieresor för husmödrar ändras så att 
inkomstgränsen höjes från nu gällande 5 700 kronor i beskattningsbar 
inkomst till 8 000. En höjning av anslaget i konsekvens därmed skulle 
i förhållande till 1957 öka resefrekvensen med mer än 100 procent. Vi 
ansluter oss till detta förslag och förordar i likhet med socialstyrelsen 
att den föreskrivna avgiften på 10 kronor för ferieresor för husmödrar 
helt avskaffas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i anslutning till punkt 20. Ferieresor för 

husmödrar under femte huvudtiteln måtte besluta höja 
inkomstgränsen från nuvarande 5 700 kronor i beskatt
ningsbar inkomst till 8 000 kronor,

att den föreskrivna avgiften på 10 kronor, som uttages 
av husmoder som reser till semestervistelse i enskilt hem 
och färdas helt eller delvis med järnväg, slopas, samt 

att i anledning därav det föreslagna anslaget uppräk
nas till 2 690 000 kronor.

Stockholm i januari 1959

Helmer Holmberg Henning Nilsson


